РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ БЕЛОРУССКОГО ПРОФСОЮЗА БАНКОВСКИХ И ФИНАНСОВЫХ  РАБОТНИКОВ
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 января 2017 года                           № 107-6                                           г.Минск
Об  итогах  подписки   на еженедельник «Беларускi час»  на   I   полугодие 2017 года

Президиум  Республиканского комитета Белорусского профсоюза банковских и финансовых работников  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Принять к сведению информацию «Об итогах подписки на I полугодие 2017 года на еженедельник «Беларускi час»  в Белорусском профессиональном союзе банковских и финансовых работников» (прилагается).

Председатель

Банковско-финансового  профсоюза                                     А.Л. Лихтарович

Визировали:
Бусло И.М.

Визировали
Приложение

к постановлению Президиума

Республиканского     комитета Белорусского          профсоюза

банковских     и    финансовых

работников

24.01.2017  № 107-
ИНФОРМАЦИЯ

Об итогах   подписки  на  еженедельник «Беларускi час»  на I полугодие 2017 года в Белорусском профессиональном   союзе  банковских и финансовых работников

В соответствии с постановлением Президиума Совета ФПБ от 27 октября 2017 года № 398  «О плане подписки на первое полугодие 2017 года» и  на Президиуме Республиканского комитета Профсоюза было принято Постановление от 24 ноября  2016 года №105-4 «О подписке на еженедельник «Беларускi час» на  I полугодие 2017 года»  и определена стратегия проведения подписной кампании.

Профсоюзным органам всех уровней необходимо было организовать подписку на профком, профгруппу, а также провести работу по организации индивидуальной подписки среди профсоюзного актива, членов профсоюза, ветеранов труда. Президиум Республиканского комитета Профсоюза утвердил количество экземпляров для обязательной подписки на еженедельник «Беларускi час» для первичных профорганизаций.

Подписная кампания была проведена организованно.
Следует отметить систематическое выполнение  доведённого задания и положительную динамику роста показателей в таких профсоюзных организациях, как Объединенная профсоюзная организация ОАО «АСБ Беларусбанк» (100%), ОАО «Белагропромбанк» (115%), ОАО «Белинвестбанк» (113%), ОАО «БПС-Сбербанк» (100%), ОАО «Банк БелВЭБ» (101%) ОАО «Банк развития Республики Беларусь» и  «Приорбанк» ОАО (100%).
Первыми оформили подписку на газету «Беларускi час»  с рекомендуемым для выписки количеством экземпляров и оперативно представили информацию в Республиканский комитет Профсоюза профкомы первичных профорганизаций: филиала 111  «Приорбанк» ОАО, «Франсабанк» ОАО, ОАО «Банк Москва-Минск», Расчётный центр Национального банка Республики Беларусь.

В результате  проведенной работы в отраслевом Профсоюзе оформлена подписка на 1428 экземпляров газеты при плане – 1414 экземпляров, в том числе за счет средств Республиканского комитета Профсоюза для малочисленных и вновь созданных профсоюзных организаций - 68 экземпляров, работниками аппарата Республиканского комитета профсоюза  - 10 экземпляров.

                                                                            Организационный        отдел
                                                                       Республиканского  комитета
                                                                  Белорусского       профсоюза
                                                                  банковских   и    финансовых
                                      работников